

8. Godkendelse af høringssvar vedr. Kvarterplan for Gl. Valby (2010-82791) INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg drøfter og godkender høringssvar vedr. Kvarterplan for Gl. Valby

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt Kvarterplan for Gl. Valby i Høring. Høringsfristen er medio juni. Herefter behandles planen i Teknik- og Miljøudvalget den 21. juni.

Kvarterplanen er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem det lokale områdefornyelsessekretariat, kvarterets borgere, lokale aktører og alle syv forvaltninger i Københavns Kommune.

Kvarterplanen ligger til grund for områdefornyelsens arbejde de næste fem år. Kvarterplanen indeholder en vision for gl. Valby kvarteret, og en beskrivelse af udvalgte projekter inden for følgende tre indsatsområder:

Et fysisk løft

Det fysiske løft fokuserer på at skabe et grønnere, renere og kønnere kvarter samt lave eksisterende byrum om til steder, der indbyder til ophold og aktivitet. Det indeholder også projekter, der gennem forbindelser skal skabe bedre sammenhæng i kvarteret.

Et socialt løft

Det sociale løft fokuserer på at øge kendskabet blandt forskellige beboergrupper og øge livskvaliteten gennem sport og fritid, samt at skabe et samarbejde med alle hovedaktørerne på beskæftigelses- og uddannelsesområdet for derigennem at give flere af kvarterets beboere en reel mulighed for at blive inkluderet i det danske samfund.

Et kulturelt løft

Det kulturelle løft fokuserer på at skabe liv, fremme kunsten og kreativiteten, skabe identitet og at fylde nye og eksisterende fysiske rammer ud, så der bliver skabt bevægelse og aktivitet.

Kvarterplanen har været udsendt til alle medlemmer af Valby Lokaludvalg og andre medlemmer af udvalg under Lokaludvalget. Relevante arbejdsgrupper har diskuteret planen og input er sendt til sekretariatet.

Udkast til høringssvar udsendes per e-mail mandag den 7. juni.

Løsning

Valby Lokaludvalg drøfter Kvarterplan for Gl. Valby og godkender høringssvar

Økonomi

-

Videre proces

Se ovenfor

Dorthe Eren

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

Punktet blev drøftet og det blev besluttet, at formanden og formændene fra de tre underudvalg bemyndiges til at færdiggøre høringssvaret på baggrund af de bemærkninger, der kom frem under lokaludvalgsmødet.

